Procedência em Parte}
[...] Ante todo o exposto, julgo, parcialmente, procedente
o pleito autoral, ao passo que extingo o presente feito
com resolução do mérito, nos termos do art. 487, I, do
CPC, para condenar a parte requerida a pagar o quantum
de R$ 843,75 (oitocentos e quarenta e três reais e
setenta e cinco centavos),acrescido de correção
monetária aplicada com base no INPC desde o evento
danoso e juros de mora de 1% (um por cento) a.a. com
aplicação a partir da citação. Por força do princípio da
causalidade, sendo a parte autora sucumbente em parte